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WETSVOORSTEL 

houdende herziening van het koninklijk besluit 
n' 29 van 30 maart 1982 tot wijziging van het Wet­ 
boek van de inkomstenbelastingen inzake het belas- 

ten van de vervangingsinkomsten 

(Ingediend door de heer Willockx) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Dit wetsvoorstel strekt ertoe het koninklijk besluit n' 29 
tot wijziging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
inzake het belasten van de vervangingsinkomsten te wijzigen 
op twee vlakken. 

· Enerzijds heft dit voorstel artikel lJ van het bewust ko­ 
ninklijk besluit op waarbij gestipuleerd wordt dat dit besluit 
noch rechtstreeks, noch onrechtstreeks mag leiden tot een 
verhoging van de vervangingsinkomens. Deze bepaling over­ 
schrijdt ruim het kader van een herziening van het fiscaal ' 
stelsel der vervangingsinkomens en is trouwens overbodig 
aangezien nagenoeg alle vervangingsinkomens hetzij wette­ 
lijk, hetzij reglementair, hetzij conventioneel vastgelegd 
worden. 

Anderzijds behelst dit voorstel het rechtzetten van de fis­ 
cale onrechtvaardigheid, die bestaat in het bevriezen van 
de abattementen op het peil van 1981 voor het aanslagjaar 
1982. 

Het bevriezen van deze abartementen is trouwens in 
strijd met de wettelijke basis van her stelsel en treft de 
belastingplichtigen retroactief bovenop de talrijke vormen 
van inlevering waarvan deze categorieën reeds het slachtoffer 
zijn. 

F. WILLOCKX 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'arrêté royal n" 29 du 30 mars 1982 
modifiant le Code des impôts sur les revenus en 
matière de taxation des revenus de remplacement 

(Déposée par M. Willockx) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

La présente proposition de loi vise à modifier sur deux 
points l'arrêté royal 11° 29 modifiant le Code des impôts 
sur les revenus en matière de taxation des revenus de rem­ 
placement. 

D'une part, elle abroge l'article 9 de cet arrêté royal, 
qui prévoit que l'application de ce dernier ne peut entraî­ 
ner directement ou indirectement une augmentation des 
revenus de remplacement. Cette disposition dépasse large­ 
ment le cadre d'une révision du régime fiscal des revenus 
de remplacement et elle est d'ailleurs superflue, puisque le 
montant de pratiquement tous les revenus de remplacement 
est fixé par voie légale ou réglementaire ou par convention. 

D'autre part, cette proposition a pour but de corriger l'in­ 
justice fiscale qui résulte du gel des abattements au niveau 
de 1981 pour l'exercice d'imposition 1982. 

Le gel de ces abattements est d'ailleurs contraire au fon­ 
dement légal du régime. En outre, il touche avec effet ré­ 
troactif certaines catégories d" contribuables qui sont déjà 
astreintes à de multiples efforts sur le plan financier. 
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WETSVOORSTEL 

Artikel l 

Artikel 9 van het koninklijk besluit n' 29 van 30 maart 
1982 tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen inzake het belasten van de vervangingsinkomsten 
wordt opgeheven. 

Art. 2 

In artikel 10, § 2 van hetzelfde koninklijk besluit, worden 
de bedragen van « 143 000 F » en « 244 000 F » respectieve­ 
lijk gebracht op « 162 000 F » en « 265 000 F ». 

11 januari 1983. 

F. WILLOCKX 
L. DETIEGE 
N. DE BA TSELIER 
M. COLLA 
G. BOSSUYT 
L. TOBBACK 

PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

L'article 9 de l'arrêté royal n° 29 du 30 mars 1982 modi­ 
fiant le Code des impôts sur les revenus en matière de ta­ 
xation des revenus de rernplacemenr est abrogé. 

Art. 2 

A l'article 10, § 2 du même arrêté royal, les montants de 
« 143 000 F » et de « 244 000 F » sont portés respective­ 
ment à « 162 000 F » et à « 265 000 F ». 

11 janvier 1983. 


